da 2 -~i a o' 1 f,~ a 64 p99cit- 7. R, b e
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-3447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasporoque.sp.gov.br

São Roque - 1;AI-erra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado Rejeitado

' R-  POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Em AO J5S-1 20.47

JoséW—.are ierroni Dias
édito Vot Tinário
2° Secr•tário

REQUERIMENTO N° 153/2018

Solicita informaçôes referentes ao Bairro' Momb'aça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando o estabelecido para edificações em Lei

Municipal, tais coma recuo das vias públicas, construção de passeio, dentre outros.

Considerando que 'uma das funções precipuas do

Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Público.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito; a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1, Informar se as edificações no bairro Mombaça

obedecem aos requisitos quanto ao recuo,• construção de calçadas, 'e outros, exigidos

por Leis Municipais.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de
agosto de 2018

ir

ALFSED 	R 'Y  NDES ESTRADA
.Ve)reador

.PROTOCOLO N° CETSR 31/08/2018 - 16;02 4421/2016./sm

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

- São Roque—Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.° 63012018-GP

São Roque, 08 de outubro de 2018

Assunto: Requerimento n° 153

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder ao

encaminhamento de cópia da manifestação da direção do Departamento de

Planejamento e Meio Ambiente.

Colocando-nos à inteira disposição, e aproveitamos a oportunidade

para manifestar nossas cordiais saudações.

CLAUDIO Ju E DE GÓES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saptusime.:.intgoy br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinetegsaoroque sp gov br

PROTOCOLO CEM W0637' M.8 08/10P018 14:58

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST ADO 	DE 	S AO 	PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

À

Divisão de Arquitetura

Arq. Rosa Fortis Ribotta

Chefe de Divisão

Ref.: Requerimento n.° 153/2018 — Vereador Alfredo Fernandes Estrada

Favor verificar e informar. Prazo máximo para resposta: 30/09/18.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessárias,

Atenciosamente,

uLbe U1
CCAUDINEI ROSA
Diretor do Departamen'tp de Planejamento e

Meio Ambiente

São Roque, 20 de setembro de 2018,

PREFEITURA
TURÍSTICA D
ESTADO 	D E

DEPARTAMENTO DE PLAN

DA ESTÂNCIA
E SÃO ROQUE

s A O 	P AULO

EJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao Diretor do DP
Claudinei Rosa

Ref. Requerimento n° 153/2018 — informações referentes ao Bairro Mombaça.

Em atendimento ao pedido do Vereador Alfredo Fernandes Estrada, informo

que o loteamento Bombaça não é regular, portanto nem todos os lotes possuem
cadastro imobiliário, nem todos pedem aprovação das construções, aqueles que

apresentam plantas e estão cadastradas é exigido segundo o ZUE - Zoneamento de
Interesse Turístico. E quando não possui asfalto não é exigido calçada e muro,
somente limpeza de terreno.

São Roque, 24 de setembro de 2018.

AN. Rosa FOI 'á 71;1.

.11€1.5: de Dividia de Atquitoudd
A442991

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao

Gabinete

Sra. Marcia Najarro

Assessora Técnica

Ref.: Requerimento n.2  153/2018 — Vereador Alfredo Fernandes Estrada

Arquitetura.

Em resposta ao ofício em questão, encaminho resposta da Divisão de

Atenciosamente,

2'U

Claudinel Rosa
/Diretor Delate. planejamento

e Meio Ambiente - OPMP.
Matr. 16695

São Roque, 26 de setembro de 2018.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5